
令和２年１０月３０日 

３年生 保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長 西 本 浩 樹 

 

３年生の校外学習実施等に向けてのお知らせ 

（「Google Classroom」利用によるご家庭でのご確認のお願い ） 

 

錦秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理 

解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、今後の校外学習実施に向けて、先日お知らせのとおり、３年生において、担任により下見 

をさせていただきました。３年生の見学や体験を行う場所の様子等を「G Suite for Education・ 

Google Classroom」利用により、ご確認いただけるように「ストリームに投稿」しておりますので、 

お知らせいたします。 

（「ストリームに投稿」については、８月２１日配付の「Google Classroom利活用マニュアル」にてご確認ください。） 

尚、３年生の校外学習は、１１月１３日（金）に枚方市立野外活動センターにて実施する予定 

となっております。校外学習実施に向けて、子どもたちや保護者の方々に安心していただけるよ 

うにしたいと考えておりますので、ご理解いただきますよう、お願いいたします。 

 

（３年生の校外学習実施後に、実施の様子をご確認いただけるように予定しております。） 

（子どもたちの活動の様子については、後ろ姿になるようにする等、配慮するようにします。） 

 


